1478-1483, 15 Nov. — D. Joannes Gillart ou Gillaert. —

Prof<sup>1</sup> de la chapelle, D. T. Ben avait été envoyé, en 1470, à la fondation  
de la chartreuse de Delft, où il est resté jusqu'à la nomination au  
priorat de Zericzee. — Est mort en charge le 15 nov. 1483. Le nec. <sup>2</sup>de l'ill<sup>3</sup>  
a: « 15 Nov. ch. D. Johannes Gillaert prior <sup>4</sup>de Mont<sup>5</sup> de Dion prope Zericzee. » —  
Est aussi la date donnée par Schwengel. — La d. de Pise a 2 nov. —

ch. 1484. obiit D. Joannes Gillart prior <sup>1</sup>de Zericzee, (habuit amicos prop<sup>2</sup>  
associantur cum 12 amicis... obitus sui qui fuit 15 nov. ch. 1485).

1483-149... D. Cornelius Anthonii. —

ch. 1484. Rectori <sup>1</sup>de Mont<sup>2</sup> de Dion nos sit n<sup>o</sup> 10, et quia ordinaria visitatio  
jam instat, committitur visitatoribus ut provideant domui de bono  
pastore. ch. 1491. Et concedimus eis (de domo Zericzee) licentiam, cele-  
brandi festum <sup>3</sup>de Livini, patroni ecclesie cathedralis, cum duodecim  
lectionibus et capitulis, prout petunt. — Non s'indique quand D. Corn-  
eille a été rétro prior, est mort vicare en ch. 1503. —

ch. 1503. obiit D. Cornelius Anthonii vicarius <sup>1</sup>de Zericzee, qui alias  
fuit prior <sup>2</sup>de l'ill<sup>3</sup> <sup>4</sup>de, habuit mil. de B. M. in provincia leutonice. —

— 1505. — D. X

Jusqu'à après le chapitre de 1505, il y a eu un prior dont le nom  
n'est pas mentionné.

na nou et facta commu. Il n'est pas rare que les obit soient incomplets,  
ch. 1504. Ut de scriptis fr. N... monachi 7<sup>i</sup> Zelandiae minus 7<sup>i</sup> actis cap-  
itulo extinguitis, cuius importunitate et inquietudine dicta 7<sup>i</sup> turbatus,  
ideo facie et conuolationi omnium providere volentes, 7<sup>i</sup> districtè injun-  
-gimus visitatoribus provinciae ut in visitatione proxima facianda,  
actis quarelibet predicti monachi, si falsa scriptis invenerint, impo-  
-sito sibi silentio perpetuo, taliter puniant ut actoris cadat in exemplum  
ch. 1505. Priori 7<sup>i</sup> prope Zierixee non sit mica, et volumus quod statim visi-  
-tatores provinciae recedant ad domum illam, quibus committimus  
dispositionem et provisionem totius status domus in capite et in mem-  
-bris cum plena auctoritate capituli generalis. Donnun, actem, Ingh-  
-elbertum, monachum illam, qui his scriptis non cessat inquie-  
-rare capitulum generale taliter corrigant quod omnibus cedat in  
-exemplum, sicut anno proterito eadem in charta fuit committimus.  
Le prieur fut certainement déposé et eut cette visite jusqu'à l'année suivante  
il y a un Recteur. —

150<sup>5</sup> - 1513. — D. Joseph Joannis. —

ch. 1506. Rectori 7<sup>i</sup> prope Xerigge non sit mica. Ut de his que scribit v. In-  
-ghelbertus committimus visitatoribus ut, ex auditu, ministrant ei iusti-  
-tiam; et quia ipse scripsit et credit quod ea que fuerunt scripta et ordi-  
-nata de eo in carta capituli generalis non sint vera, sed per visita-  
-tores adinventata, quia capitulum reprehendit quasi falsa ordinaverit  
ac visitatoribus notam injustam infert, ideo binā vice mandavit ad  
-toram in refectorio et caveat de cetero talia scribere ne gratiori  
-centura merito puniatur. obit ch. 1514. — ch. 1507 Priori 7<sup>i</sup> prope Zierixee  
-non sit mica. ch. 1508. Priori non sit mica. ch. 1509 Priori 7<sup>i</sup> prope Zierixee non  
-sit mica; et v. Wilhelmus Arltan, monachus prope Monasthoram, a carcer-  
-ibus et liberatus et tal forma hospitii ibidem permaneat ad ordinis  
-valentiam, imperabit 7<sup>i</sup> suo professionis. — ch. 1510. 1511 et 1512. Priori 7<sup>i</sup>  
-non sit mica.

Montis Lyon non fit nra.

ch. 1514. obiit D. Josephus Joannis prior d. Zericæ. —

1513-1515. — D. Petrus Cornelii. —

ch. 1514. Rector d. Zericæ proficimus in priorem dictæ v.

ch. 1516. obiit D. Petrus Cornelii prior d. Zericæ. —

1515-15<sup>16</sup> — D. Walterus Rector

ch. 1516. obiit D. Walterus Rector d. Zericæ. Hæc y avoit epidemie car la même année encore la mort d'icelles & ses trois frères.

1516-1519, 16 sept. D. Eustachius de Ste Brudone. —

ch. 1516. D. Eustachius Prior noviter in Tomo prope Zericæ electus et per visitatores confirmatus non fit nra. ch. 1517. Prior d. Zericæ non fit nra et D. Cornelius Goussert ibidem (Brugis) profus, propter nos pessimos mores, pro quibus capitulum generale per litteras conventuales et informationes vadat hospitium ad domum Zericæ et emendat ibidem vitam suam, ch. 1518. Prior d. Zericæ non fit nra. ch. 1519. Prior d. Zericæ non fit nra. (Integrandis, et visa informatione priorum Tomorum, Diestandis et Silve Ste Martini, de inobedientia et minus pacifica conversatione D. Joannis Dierick, profusi ejusdem d., vadat hospitium ad domum Zericæ et ad voluntatem, etc. La Mon. de Tourain a: « obiit hoc anno (1519) apud nos, in professo Sivi Lambertii martyris, Ven. P. D. Eustachius de Ste Brudone, prior d. Montis Lyon prope Zericæ, monachus profus d. Diestandis et aliquando pro erato ejusdem d. sepultus est in cimiterio nostro ad lateres confabris nostri Cornelii Fidersey. »

ch. 1520. obiit D. Eustachius prior d. Zericæ, profus d. Diestandis. —

1519-1526. — D. Adrianus Hugonis. —

ch. 1520. Prior d. Zericæ non fit nra, et postulationem de ipso factam autoritate

uctoritate capituli generalis confirmamus. Itaque b. Joannes Theodoricus  
illidam hospes nonnulla frivola et fallax R<sup>o</sup> Patri nostris scripsit, eadem re  
silentiam ei imponimus de cetero scribendi ad cartusiam (capitulam, ut  
chaust.) d. 1521. Priori d. Zeri q<sup>o</sup> non sit n<sup>o</sup>. It b. Joannes Dierick religiosa  
et pacifice illidam, vivat ut vest religiosem hospitam, postea visitator  
provincie ei de alia domo providebit. - d. 1522. Priori d. Zer. n<sup>o</sup> s<sup>o</sup> s<sup>o</sup> s<sup>o</sup>.  
d. 1523. Priori d. Zerique et non sit n<sup>o</sup>. It de his quae scribit v. Philippus  
illidam hospes respondebant et justitiam sibi ministrabant visitatores  
provincie quamprimum partes eundem poterant. - d. 1524. Priori d.  
Zerique sit n<sup>o</sup> ad lacrymosam instantiam suam et propter crebras  
et quasi continuas infirmitates suas. It n<sup>o</sup> est cependant mort quom 1541. -  
(In d. Hollandiae) et diligenter inspectione facta per visitatores provincie  
de verbis injuriis a fr. Judo, converso d. Zerique, v. Philippo de Komers,  
illatis, dicto v. Philippo silentium imponimus, et vadat hospitium ad  
domum Trajecti, or alicuius parles vicinior. - Les Ephem. I. 142. dicitur.

It v. Arisnus Hagonis prior d. Zerique, alumnus hujus cenobii, ubi  
communem curam calculo, quamvis multum reluctaretur, in super-  
iorem instituit, post quadriennium administrationis, omnibus  
invidis, et ad lacrymosam suam instantiam (ut charta 1524 loquitur)  
et propter crebras et quasi continuas infirmitates, ab solutione sua  
a comitis generalibus extorsit, redire igitur in amicam solitudinem  
reliquam vitae in rationibus, vigiliis operibusque pietatis transigens,  
sancta obdormivit in dno A<sup>o</sup> 1541. (Remittent au 31 Janv.). Multum ille  
laudatus fuit in charta visitationis facta a<sup>o</sup> 1524, quam descripsi  
in volumine Cartularum Belgii. 75 -

d. 1541. obiit v. Arisnus Hagonis profus et alias prior d. Montis Sion.

1524 - 1528. - D. Joannes Madach. -

d. 1524. Priori d. ... et proficimus in priorem, dicta d. v. Joannes Madach  
procuratorem d. monialium, prope Brugis propterea absolutum; hatant  
avru

cum et, secundum gratiam a Deo tibi datam, in utroque statu diligenter  
inveget. Prior de Bruges, D. Jaan avait déjà été prior de Liège 1513-18.  
ch. 1525. 1526 et 1527. Prior de Montebion non fit nra. D. Jaan fut élu prior  
de Bruges un peu avant le chapitre de 1528 jusqu'à sa mort, le oct. 1530.

ch. 1548. obit D. Joannes Medsch prior de Bruges, qui alias fut prior de  
Laodi et Montebion et couvrit <sup>1528-1531.</sup> tout leut. h. p. t. ov. plas. monach. t. le oct.

1528 - 1531. — D. Jacobus Tasperi. —

ch. 1528 et 1529. Prior de Montebion non fit nra. ch. 1530. Prior de Montebion  
non fit nra. Et licentiam per visitatores provincie super annuum  
conventus datam de venditione bonorum immobilium usque ad sum-  
mam cententorum, denarium fortiorum, et similiter nonaginta  
renent. ... pro eadem necessitate per priorem et auditorem confirma-  
mus et ratificamus, cum conditione quod quamprimum poterit ex  
annuali proventus aut aliunde pecuniam colligat ad venditorum  
summam, immobilia comparare non omittat. ch. 1531. Prior de  
Montebion non fit nra. Et committimus visitatoribus provincie ut,  
auditis necessitatibus et dicti prioris, eidem nram, si eis visum fuerit,  
facere et domui de Douae priore providere possint. La mort re-  
charga la commission.

ch. 1532. obit D. Jacobus Tasperi prior de Montebion. —

1532 — D. Cornelius. —

ch. 1532. Rector de Yveringae non fit nra, et in officio suo continuatur usque ad  
reditum monachorum, qui jam propter inopiam d<sup>e</sup>, sunt rudi; quibus  
revertit committitur electio prioris novi, quam visitatores provincie aut  
alter eorum, cum priore per eum attente, si canonica fuerit, habeant  
confirmare, ch. 1533. Prior de Yver. non fit nra. ch. 1534. Prior de Yveringae  
non fit nra. Et D. Joannes de Noteterra ibidem, (in p. s. Sophia) hospes  
revertatur ad domum prope Yveringae sua professionis, et ibidem melius  
solito

solito se conformat statutis nostris, alioquin ordo providabit. d. 1535. Prior  
9<sup>e</sup> Zorice non sit nra. — Tout la suite je n'ai que les extraits de D. Chantel qui  
ne signale pas les changements de prieurs, et ceux de D. Tab. Copus qui les signale,  
mais les dispositions de 1538. 1539. 1544 et 1545 lui manquaient. —

d. 1549. (In 9<sup>e</sup> Gandavi) et expensas quas petit prior Zorice ratione D.  
Joannis Manchepine, ex quo ibidem laudabiliter vivit ordinamus ipsi  
non esse solvendas. — J'ignore quand D. Cornaille a été remplacé par le <sup>prieur</sup> <sup>ant.</sup>

d. 1563. obit D. Cornelius novae. prof<sup>us</sup> et olim prior d. Zorice.

— 1557, 6 Nov. — D. Gysbertus Rutamborch. —

d. 1558. obit D. Gysbertus Rutamborch prof<sup>us</sup> d. Trajecti, prior d. Montis hion.  
La macrol. Utrecht a : 6 Nov. obit D. Gysbertus Rutamborch, qui multis annis  
procurator hujus d. et prior Zorice etiam fuit. d. 1557. Prior Zorice non sit nra.

1557-1562. — D. Joannes Cornelii. —

d. 1558. Rectorem d. Zorice proficimus in priorem ad instantiam cons-  
-uetudinalem et consilium visitatorum, quibus mandamus ut priorem et  
domui assistant et provideant, sicut superioribus annis scriptum fuit,  
et vicem defuncto priore. Nya dans la carte de 1557 : 6 Committimus et  
mandamus visitatoribus provincie Thautonia et iuxta sibi superiori  
(anno!) commissa per capitulum generale, aliqui plus faciant de act  
expensis per domos titores provincie domibus Zorice, campensi  
et monialium, Stee Anna, prout viderint expedire, quibus vires nostras  
et auctoritatem capituli generalis infertimus. —

d. 1559. Priorem d. Zorice monemus ne nimis contristetur propter  
paucitatem personarum. — d. 1560. Priori d. Zorice non sit nra. et D.  
Joannes Hattig (sic) pacifice vivat cum priore suo et aliis fratribus, alios  
ordo providabit. —

d. 1562. obit D. Joannes Cornelii monachus prof<sup>us</sup> et prior d. Zorice.

1562-1565. — D. Christianus Noutz. Noutz.

d. 1563. 1564. Priori d. Zorice non sit nra. d. 1565. Priori d. Zorice

fit mia... et proficimus in priorem de Brunelles D. Christianum prof. -  
-area a prioratu de Zericzee absolutum, - Pius de Brunelles 1565-1596  
et Lyrae sua professionis 1596-1599. et mort on charge.

ch. 1600. obiit D. Christianus Naoty (Naoty) profus et prior de Lyrae alias  
prior de Brunelles (et Zericzee qui acte oubliée) et visitator prov. theutonice  
habens plan. monarch. et miss. de B. Meper tot. ord. obiit...  
commiss. 1573-1575, visitator 1575-1596. -

1565-1574. - D. Bartholomaeus de Schoenhovia. -

ch. 1565... et proficimus in priorem dictae de (Zericzee) D. Bartholomaeus  
procuratorem, de Trajecti. et D. Theodoricus, hospes ibidem, et ad hospi-  
-tatum ad domum Campensem ad ord. voluntatem; et D. Guillelmus  
profus de Lovanii, ibidem hospes, et ad hospitatum ad domum Delfensem ad  
ord. voluntatem; et D. Franciscus, Anglus, profus dictae de, et ad hospitatum  
ad domum Brugi ad ordinis voluntatem. - ch. 1566, 1567, 1568, 1569.  
Priori de Zericzee non fit mia. ch. 1570. (In de Monachorum) Quem (priorum)  
et conventum rogamus ut de sua abundantia infra de Zericzee  
subveniant... Extraits de D. Chauvot ch. 1571. Priori de Zericzee non fit  
mia. ch. 1572. Priori de Zericzee non fit mia. Et visitatores prov. de  
domi de necessariis personis pro persolutione divini officii,  
auctoritate capituli generalis. - La maison existait donc encore. -

ch. 1573. Priori de Zericzee non fit mia. Rien de plus. ch. 1574. Priori de Zericzee  
non fit mia... Et p. Petrus clericus redditus profus de Zericzee, ibidem  
(in de Trajecti) hospes, et ad hospitatum ad domum Monachorum.  
Avait donc quitté sa maison de profession. - Le chapitre donne commiss-  
-sion aux visiteurs de son objet différents religieux sans d'autres pro-  
-vines. et ajoute // Et eadem auctoritate (capituli) committitur  
ut de proventibus domorum ordinis provinciae theutonice cano-  
-litarum, maxime Zericzee, domum Lovanii juvare possint, ne  
nimia paupertate deficiat. - C'est clair, Zericzee a été détruite  
entre les chapitres de 1572 et de 1574. - Le p. cur. de Utrecht etant mort  
le 9 Aout